CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 8035,

de 2010, do Poder Executivo, que "aprova o Plano Nacional de Educação

para o decênio 2011-2020 e dá outras providências"

REQUERIMENTO Nº  DE 2011

(Do Sr. André Moura)

Requer a realização de

Audiência Pública em Aracajú/SE, para

subsidiar o debate relativo ao Plano

Nacional de Educação PNE.

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública em Aracajú/SE, na sede da Universidade Tiradentes, para

debater temas relacionados ao Plano Nacional de Educação - PNE, com o

objetivo de discutir propostas e subsidiar este Órgão Técnico de dados para a

elaboração do referido Plano.

Sala da Comissão, em  de maio de 2011.

André Moura

Deputado Federal – PSC/SE